
 

Con il sostegno del MiC e di SIAE, nell’ambito del programma “Per Chi Crea” 

 
 

All’Albo on line  

Agli Atti 

 

 

 Oggetto:  SIAE “Per chi crea edizione 2025“  BANDO 2 - FORMAZIONE E PROMOZIONE 

CULTURALE NELLE SCUOLE – settore CINEMA – Manifestazione d’interesse per la presentazione 

del progetto-  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO che la  Finalità generale Bando è « promuovere la creatività dei giovani, il superamento del 

cultural divide, nonché la promozione e la diffusione degli aspetti più qualificanti della cultura 

italiana attraverso il sostegno alla realizzazione di progetti di formazione e promozione culturale 

promossi dalle istituzioni scolastiche ed educative statali o paritarie del primo e secondo ciclo del 

Paese, eventualmente realizzabili in collaborazione con altre organizzazioni pubbliche e/o private 

di settore» (art. 1 del Bando); 

 

RILEVATO l’interesse dell’Istituzione scolastica a partecipare, nell’ambito del Bando in oggetto, 

con una proposta progettuale relativa al settore “CINEMA ” che preveda l’attuazione di iniziative e 

attività di promozione culturale finalizzate all’ampliamento delle opportunità di fruizione culturale 

degli studenti (ad es., partecipazione a spettacoli, visite a istituzioni culturali, incontri con artisti, 

acquisto di opere, ecc); 

 

 VALUTATA l’opportunità di presentare una proposta progettuale in partenariato con uno o più 

enti attivi nello specifico settore dell’educazione all’immagine “per” e “nelle” scuole di ogni ordine 

e grado e/o nella promozione di attività socio-culturali; 

 

VISTO che l’istituto I.T.E.T “B. PASCAL” di Foggia, a tal fine, ha autorizzato l’avvio di una 

manifestazione di interesse finalizzata alla stipula di un accordo di partenariato, pubblicata con 

prot. 0003472/E del 04/10/2025; 

 

VISTA l’unica candidatura  pervenuta entro i termini previsti; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con Prot. 0003652/E del 16/10/2025; 
 
CONSIDERATO CHE non sono pervenuti ricorsi avverso la suddetta graduatoria provvisoria; 
 
 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO BLAISE PASCAL - C.F. 94001210718 C.M. FGTD08000A - A03A745 - Segreteria

Prot. 0003879/E del 29/10/2025 09:43:14

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

Con il sostegno del MiC e di SIAE, nell’ambito del programma “Per Chi Crea” 

 
 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l’approvazione e la  

pubblicazione all’Albo d’istituto sul sito web, della seguente graduatoria DEFINITIVA: 

 
 

(Avviso prot. n. 0003472/E del 04/10/2025) 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

CANDIDA
TA/O 

Titoli professionali Proposta progettuale TOTA
LE 

Esperie
nza 
pregres
sa del 
partner 
con 
l’Istituto 
scolastic
o 
propon
ente  

Esperie
nza 
pregres
sa del 
partner 
con la 
stessa 
tipologi
a di 
progett
o e 
bando 
CIPS 

Esperienza 
pregressa 
del 
partner 
con enti 
pubblici e 
privati per 
la 
realizzazio
ne di 
prodotti 
cinematog
rafici e 
audiovisivi 

Esperienza 
pregressa 
del partner 
nella 
produzione 
di 
lungometra
ggi 
distribuiti in 
sale 
cinematogr
afiche a 
livello 
nazionale  

Presenza 
all’interno 
dell’ente 
partner di 
profession
alità 
funzionali 
alla 
realizzazion
e del 
progetto 
(con 
comprovat
a 
esperienza 
in campo 
cinematogr
afico 
professioni
sta, 
presentazi
one 
radiotelevi
siva 
profession
ale) 

Messa a 
disposizione 
di 
attrezzature 
per la 
realizzazione 
di un 
prodotto 
audiovisivo 
di livello 
professionale 
e per il 
service della 
serata finale 
(riprese 
video/riprese 
audio/luci/e
diting 
video/color 
correction/se
rvizio service 
audio video 
luci) 

Coeren

za della 

propos

ta con 

il Piano 

Trienn

ale 

dell'Off

erta 

Format

iva 

dell'Isti

tuto 

 

Metodol

ogie 
 

Attiv
ità 

Prodot
ti 
audiovi
sivi 

Manifestaz
ione finale 
Anzianità 
di servizio 
di ruolo 

 

Associazio

ne Teatro 

della 

polvere 

APS 

 6 8 10  0 6 5 5 10 10 10 10 80 

 

Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo d’Istituto..   

 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof.ssa Giuliarosa Trimboli 

                                                                                                     (documento firmato digitalmente) 

 


		2025-10-29T09:43:38+0100
	GIULIAROSA TRIMBOLI




